XII. Ἀσπάζομαι ὑμᾶς ἀπὸ Σμύρνης ἅμα ταῖς συμπαρούσαις μοι¹
ἐκκλησίαις τοῦ Θεοῦ, ὧν οἱ ἡγονούμενοί με κατὰ πᾶν ἀνέπαυσαν, σαρκὶ

15) ἐμαστιγώθη Ο V, illic i supra.

16) κόρης B, καρῆς F O V. Ultimi
duo scr. ἐραπίσθη.

17) Ita F O V, ἐφόρησε B vulg.

18) οὐδὲ F.

19) ἀπὸ F.

20) καθῶς F.

21) κρίνον F V.

22) Voc. ζήσεται· καὶ πᾶς ὁ ζῶν
— ἀποθάνη εἰcienda videntur; desunt
reapsee in F O V vet. Int. et Ev. Ioan. 11, 26.

23) οὖν om. B.

Cap. XI. 1) Ἱερεμίας F.

2) Voc. φεύγετε καὶ τοὺς ἀκα-
θάρτους — τοὺς συκοφάντας om. B.
Subinde voc. οὐ γὰρ ἡν τοιοῦτος ὁ
τῶν ἀποστόλων νικόλαος c. O V et

vet. Int. in textu posui. F in textu et O ad
oram: καὶ γὰρ ἡν τοιοῦτος ὁ τῶν
ἀποστόλων νικόλαος. Desunt ea in B
vulg.

3) τὸν Ο V, τὰ illie ad oram.

4) φυτεία τοῦ πατρὸς F O V.

5) οὐράνιος F O V.

6) ἀρά mendose Voss.

7) B Voss. αὐτοῦ.

Cap. XII. 1) μου F O V.

10) condemnatusque p. condemnatus
est Reg.

11) fantasia neque fallacia Pal., fan-
tasia neque fallacie Reg. e litera utrobius
subnotata.

12) et ex Reg. ed. Veneta 1546.

digia coram falsis Iudeis: et a Pilato praeside Iudex iudicatus est, flagellatus est, colaphis caesus est, consputus est, spineam coronam purpureamque vestem portavit, condemnatus est,¹⁰ crucifixus est vere, voluntarie complacens, non phantastice; neque fallaciter¹¹ mortuus est, sed vere; et¹² sepultus est, et resurrexit a mortuis, sicut ipse alicubi orans Patrem dicebat: ,Tu autem, Domine, resuscita me, et reddam illis¹³ et Pater, qui eum semper¹⁴ exaudit, respondes ait: ,Exsurge Deus, iudica terram, quoniam tu haereditabis in omnibus gentibus.¹⁵ Qui ergo resuscitavit eum Pater, ipse etiam nos per eum resuscitatrus est, non sine vera vita, hoc¹⁶ est non sine ipso, qui ait: ,Ego sum vita: qui credit in me, licet moriatur, vivet;¹⁷ et omnis qui vivit, et credit in me,¹⁸ non morietur in aeternum.' Fugite autem¹⁹ illas sine Deo haereses: Diaboli enim sunt adinventio, serpentis auctoris malorum, qui per mulierem seduxit Adam patrem generis nostri.

XI. Fugite vero et malas¹ soboles eius: Simonem dico, primogenitum generis ipsius, et Menandrum,² et Basilidem, et totam collectionem malignitatis ipsius, et illos hominis³ cultores Hebrewionitas,⁴ quos maledictos esse Ieremias propheta asseruit. Fugite quoque et illos immundissimos falsi nominis Nicolaitas,⁵ amatores libidinis, malos calumniatores; non enim talis fuit Apostolorum minister Nicolaus.⁶ Fugite etiam ipsius Nequissimi nepotes, Theodotum scilicet et Cleobulum,⁷ qui generant fructum mortiferum; de quo si quis degustaverit, statim morietur, non morte temporali, sed aeterna. Illi⁸ autem omnes non sunt plantatio Dei Patris, sed progenies Maledicti. ,Omnis autem plantatio,⁹ inquit Deus, ,quam non plantavit Pater meus caelstis, eradicabitur.' Quod si fuissent rami Patris, non utique essent inimici crucis Christi: sed sunt illorum qui occiderunt Dominum gloriae.¹⁰ Nunc autem crucem negantes et passionem erubescentes, operiunt¹¹ Iudeorum iniurias, illorum scilicet, qui et Deo rebelles extiterunt, et Dominum occiderunt.¹² Parum est enim eos dicere Prophetarum esse interfectores. Vos ergo invitat Christus ad¹³ suam incorruptionem, per passionem suam et resurrectionem,¹⁴ qui estis membra eius.